[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2021 г.
             с. Ботаническое

№ 22
О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков, размера цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Ботанического сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Ботанического сельского поселения от 04.06.2020 г. № 106

В соответствии с пунктом 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 12 Закона Республики Крым от 15 января 2015 года     N 66-ЗРК/2015 "О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений", частями 4, 5-1 статьи 3 Закона Республики Крым от З1 июля 2014 года № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 28 декабря 2019 г. N 821 "О порядке определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков, размера цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Республики Крым,  руководствуясь Уставом муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, согласно Поручения Главы Республики Крым от 14.12.2021 № 1/01-32/8015, с целью обеспечения установления льготных условий продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов, администрация Ботанического сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Порядок определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков, размера цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Ботанического сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Ботанического сельского поселения от 04.06.2020 г. № 106:

1.1. Подпункт 3 пункта 2.12.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если земельный участок расположен в зоне сельскохозяйственных угодий, для которой градостроительный регламент не установлен, цена земельного участка в размере 15 процентов кадастровой стоимости такого земельного участка определяется при условии, что цель использования указанного земельного участка не противоречит содержанию вида разрешенного использования земельного участка в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412, сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) путем путем размещения на информационных стендах Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики Крым и на официальном сайте Администрации Ботанического сельского поселения в сети Интернет (http://admbotanika.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию, законности, правопорядку, служебной этике.

Председатель Ботанического

сельского совета - глава администрации

Ботанического сельского поселения                                    М.А. Власевская